
 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

  

Ai docenti interessati  

Sito web  

DSGA  

Sede/atti                         
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE INTERNO PER 
IL RECLUTAMENTO DI N. 4 TUTOR , N. 4 ESPERTI E N. 1 REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 
per la realizzazione del Progetto PON - Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4396 del 09/03/2018_FSE - 
Competenze di base – 2a edizione. Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea); Titolo: “Muovendosi tra i colori e i segni ”;  
CODICE: 10.1.A – FSEPON-CL-2019 – 61   CUP B95E19000120006   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

 

VISTO   il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTA            la nota del MIUR prot.n. AOODGEFID/22699 del 01/07/2019 di  autorizzazione  del   
                     Progetto CODICE: 10.2.A – FSEPON-CL-2019 – 61 “Muovendosi tra i colori e i  segni”;   
                     Sottoazione: 10.2.1A Azioni specifiche  per la scuola dell’infanzia  CUP 

B95E19000120006     
                      e del relativo  impegno di spesa  per un importo di € 19.911,60; 
 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 
2014-2020; 

 

VISTE           la delibera di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. N. 3012/13 del  
                     01/07/2019; 
 

VISTO  il proprio avviso rivolto al personale interno  per il reclutamento di esperti, tutor e 
referenti alla valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno 
svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto. 

 

VISTE          le schede dei costi per singolo modulo;  
 

VISTO          il nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla   gestione amministrativo- 
                      contabile delle istituzioni scolastiche DI 129/2018;  
 

VISTO          il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  
VISTA          la delibera del Collegio Docenti con la quale è stata approvata la Tabella di valutazione  
                      titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel PON;  
 

PRESO ATTO   che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Scopelliti – Green”  

Via Nazionale Nord, 44  89025 ROSARNO RC  

ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI-GREEN - C.F. 91021350805 C.M. RCIC85800C - istsc_rcic85800 - ISTITUTO COMPRENSIVO SCOPELLITI  GREEN

Prot. 0000662/U del 12/02/2020 11:58:19
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

                   
                   Professionali  indicate in oggetto prioritariamente tra il personale interno (nota MIUR    
                   prot. 34815/2017);   

VISTA       la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si  
                   danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi    

aspetti di  natura fiscale, previdenziale e assistenziale  
 
  

VISTO  il proprio decreto protocollo n° 328/U  del 21/01/2020 con il quale veniva nominata   
apposita commissione al fine di effettuare la valutazione comparativa dei curricula e 
delle istanze prodotte dagli aspiranti all’incarico di Tutor, Esperto e Referente per la 
valutazione;  

VISTI        il verbale della predetta commissione di valutazione prot. n. 476/U del 01 febbraio 2020 e 
la graduatoria formulata; 

VISTA      la disamina, effettuata dalla Commissione, nella seduta del 10 febbraio 2020, prot. n. 647/U 
del 12 febbraio 2020 dei ricorsi, prodotti dagli interessati nei termini, con gli esiti 
specificati in calce alla presente;  

ACCERTATA , per il tramite della stessa Commissione, la regolarità della procedura d’esame dei      
ricorsi. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
 

DECRETA 
 
 

Viene approvata in data odierna e pubblicata sul sito web d’Istituto, la GRADUATORIA di merito 
DEFINITIVA , che allegata al presente provvedimento ne diventa parte integrante, relativa alla selezione 
di n. 4 Tutors, n .4 Esperti e n. 1 Referente per valutazione da impiegare nel Progetto Progetto PON - 
Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4396 del 09/03/2018_FSE - Competenze di base – 2a edizione. Obiettivo specifico 
10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Titolo: “Muovendosi tra i 
colori e i segni”;   CODICE: 10.1.A – FSEPON-CL-2019 – 61 nella vita”- codice 10.2.2 – FSEPON- CL 2018 
-278 ;  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.  
    

 

 

 

 

 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

RISPOSTA AL RICORSO 

Il ricorso proposto dalla candidata ROSA CICCONE acquisito al prot. n. 542 del 6 febbraio 2020 è accolto 

per i seguenti motivi: 

è fondato e merita accoglimento in quanto per mero errore materiale non le è stato attribuito il punteggio 

relativo all’abilitazione, nello specifico punti 1 (uno) 

Pertanto viene apportata alla graduatoria pubblicata in data 01/02/2020 prot.n. 647/U la seguente modifica: 

 il punteggio definitivo attribuito all’Insegnante Rosa Ciccone risulta essere: 6,00  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI N. 4 TUTORS, N. 4 ESPERTI E N. 1 REFERENTE ALLA VALUTAZIONE 

per la realizzazione del Progetto PON - Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4396 del 09/03/2018_FSE - 
Competenze di base – 2a edizione. Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea);  
Titolo: “Muovendosi tra i colori e i segni ”; CODICE: 10.1.A – FSEPON-CL-2019 – 61  
CUP B95E19000120006   

 
GRADUATORIA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE   
 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 
1 Lanzo Jessica 34 
2 Sorbara Francesco 17 
3 Cianflone Maria Laura 14 

 
GRADUATORIA TUTOR    RACCONTIAMO 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 Cafaro Caterina 10 
2 Saffioti Roberta 9 
3 Annetta Daniela Immacolata 7 
4 Milasi Ida 6 (precede per età) 
5 Bartolomeo Pasqualina 6(precede per età) 
6 Ciccone Rosa 6 
7 Mandica Simona 5,5 
8 Furfaro Laura 5 (precede per età) 
9 Mazzitelli Maria Giuseppina 5 (precede per età) 
10 Zungri Francesca 4 (precede per età) 
11 Lanzillotto Gisella 4 

 

       GRADUATORIA TUTOR  CRESCERE GIOCANDO 

Progr.  Cognome e No me Punteggio complessivamente attribuito  
1 Cafaro Caterina 10 
2 Saffioti Roberta 9 
3 Annetta Daniela Immacolata 7 
4 Milasi Ida 6 (precede per età) 
5 Bartolomeo Pasqualina 6(precede per età) 
6 Ciccone Rosa 6 
7 Mandica Simona 5,5 
8 Furfaro Laura 5 (precede per età) 
9 Mazzitelli Maria Giuseppina 5 (precede per età) 
10 Zungri Francesca 4 (precede per età) 
11 Lanzillotto Gisella 4 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  
“Scopelliti – Green”  

Via Nazionale No rd, 44  89025 ROSARNO RC  



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

         

       GRADUATORIA TUTOR   LA MAGIA DEI COLORI 

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito  
1 Cafaro Caterina 10 
2 Saffioti Roberta 9 
3 Annetta Daniela Immacolata 7 
4 Milasi Ida 6 (precede per età) 
5 Bartolomeo Pasqualina 6(precede per età) 
6 Ciccone Rosa 6 
7 Mandica Simona 5,5 
8 Furfaro Laura 5 (precede per età) 
9 Mazzitelli Maria Giuseppina 5 (precede per età) 
10 Zungri Francesca 4 (precede per età) 
11 Lanzillotto Gisella 4 

 

        

     GRADUATORIA  TUTOR   IL FANTASTICO MONDO DEI SEGNI 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 
1 Cafaro Caterina 10 
2 Saffioti Roberta 9 
3 Annetta Daniela Immacolata 7 
4 Milasi Ida 6 (precede per età) 
5 Bartolomeo Pasqualina 6(precede per età) 
6 Ciccone Rosa 6 
7 Mandica Simona 5,5 
8 Furfaro Laura 5 (precede per età) 
9 Mazzitelli Maria Giuseppina 5 (precede per età) 
10 Zungri Francesca 4 (precede per età) 
11 Lanzillotto Gisella 4 

      

        

    GRADUATORIA ESPERTI   RACCONTIAMO 

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito  
1 Cafaro Caterina 14 
2 Milasi Ida 12 
3 Saffioti Roberta 11 
4 Bartolomeo Pasqualina  10 (precede per età) 
5 Ciccone Rosa 10 
6 Mandica Simona 8,5 
7 Mazzitelli Maria Giuseppina 8 
8 Lanzillotto Gisella 7 
9 Furfaro Laura 6 
10 Zungri Francesca 5 

         

 

 



 

L’attività oggetto del presente documento rientra nel Piano Integrato di Istituto, annualità 2019/2020 ed è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale 2014-2020 a titolarità del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca - Direzione Generale Affari Internazionali - Ufficio IV 

 

      GRADUATORIA ESPERTI  CRESCERE GIOCANDO 

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessiv amente attribuito  
1 Cafaro Caterina 14 
2 Milasi Ida 12 
3 Saffioti Roberta 11 
4 Bartolomeo Pasqualina  10 (precede per età) 
5 Ciccone Rosa 10 
6 Mandica Simona 8,5 
7 Mazzitelli Maria Giuseppina 8 
8 Lanzillotto Gisella 7 
9 Furfaro Laura 6 
10 Zungri Francesca 5 

 

        GRADUATORIA ESPERTI   LA MAGIA DEI COLORI 

Progr.  Cognome e Nome  Punteggio complessivamente attribuito  
1 Cacciola Antonia 26 
2 Cafaro Caterina 14 
3 Milasi Ida 12 
4 Saffioti Roberta 11 
5 Bartolomeo Pasqualina  10 (precede per età) 
6 Ciccone Rosa 10 
7 Mandica Simona 8,5 
8 Mazzitelli Maria Giuseppina 8 
9 Lanzillotto Gisella 7 
10 Furfaro Laura 6 

 

         GRADUATORIA  ESPERTI   IL FANTASTICO MONDO DEI SEGNI 

Progr.  Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuit o 
1 Cafaro Caterina 14 
2 Milasi Ida 12 
3 Saffioti Roberta 11 
4 Bartolomeo Pasqualina  10 (precede per età) 
5 Ciccone Rosa 10 
6 Mandica Simona 8,5 
7 Mazzitelli Maria Giuseppina 8 
8 Lanzillotto Gisella 7 
9 Furfaro Laura 6 
10 Zungri Francesca 5 

                                                                                    


